י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

האדם מקבל החלטות על חייו

גב' אירית הופמן, מנהלת מחלקת שיקום, אגף הרווחה,

מינהל שירותי קהילה, עיריית ירושלים

תמלול ההרצאה שניתנה במסגרת [כנס ירושלים לשיקום מס' 2](#) בנושא האדם מקבל החלטות על חייו – השלכות ואתגרים שנערך ב- 26.09.16.

לקריאת סיכום הכנס המלא [לחץ כאן](#)

לפני כחמש שנים (ינואר 2011) ערכנו את כנס ירושלים לשיקום שעסק בנושא שותפויות מגמות מדיניות

עסקנו במספר סוגיות:

*שרות רב נכותי – לעומת ממוקד נכות

*תכנון ארוך טווח

*רציפות במתן השרות.

*ירושלים כעיר מחוז

*לקוחות אחריות ושותפות.

עיריית ירושלים המינהל לשירותי קהילה

אגף הרווחה מחלקת שיקום

י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

המשכנו לעבוד יחד אתכם על כל אחד מהנושאים ואני שמחה לשתף בתוצרים:

בנושא שרות רב נכותי לעומת ממוקד נכות - הגישה הרב נכותית הינה הגישה המובילה כיום בעולם, וגם ירושלים פועלת על פי תפיסה זו כבר שנים רבות. ושירותים הינם ברובם רב נכותיים על פי רמת תפקוד.

לתפיסתנו, המוטו המרכזי הוא השתלבות בקהילה הטבעית - להשאיר את האדם קרוב לסביבתו הטבעית המשפחתית והקהילתית, בה גדל כל חייו. לכן אנו שמחים על המגמה

עיריית ירושלים המינהל לשירותי קהילה

אגף הרווחה מחלקת שיקום

י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

המתפתחת היום במשרד הרווחה של עידוד פיתוח שירותים בכל רחבי הארץ כך שיקבלו שרות בקהילות האם ולא רק בירושלים.

לקוחות – אחריות ושותפות – בכנס הקודם העלנו את נושא האחריות והשותפות בטיפול באדם. היום החלטנו להקדיש את הכנס לנושא האדם במרכז, ניתן לראות את השינוי בתפיסה מאז הכנס הקודם בו דיברנו על שותפות בין משרדי ממשלה, עמותות ואירגונים, רשות, לקוח.

אל מול הגישה הרפואית, התפתחה הגישה הביקורתית אשר טוענת כי מקורה של המוגבלות אינה רק בפתולוגיה של היחיד כי אם בפער שבין האדם לסביבתו.

גישה זו בוחנת את המוגבלות כתוצר של יחסי כוח חברתיים ושל הבניות תרבותיות ומציעה תפיסה חלופית המבוססת על הכרה, מגוון אנושי, תלות הדדית, גאווה ושוויון זכויות.

עיריית ירושלים המינהל לשירותי קהילה

אגף הרווחה מחלקת שיקום

י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

הגישה הביקורתית העבירה את הזרקור להבניה חברתית של המכשולים אשר מונעים מאנשים עם מוגבלות להשתתף באופן פעיל בחברה ולממש את זכויותיהם.

כך למשל ביחס לאדם המתנייד באמצעות כיסא גלגלים, המדרגות ולא ניוון השרירים הן המגבלה האמתית אשר דורשת תיקון.

דוגמאות לשינוי בגישה ניתן לראות בכל הגישה לנושא החינוך המיני, חיים בזוגיות, שינויים בתחום האפוטרופסות ותומך החלטה, פרויקט דיור נתמך ועוד..

עיריית ירושלים המינהל לשירותי קהילה

אגף הרווחה מחלקת שיקום

י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

כחלק מתהליך, אנו סבורים שיש להמשיך במגמה זו וללכת צעד אמיץ נוסף: תכנון ממוקד אדם.

לפי גישה זו, זכותו של אדם לשירותים ומענים צריכה להינתן על פי רצונו החלטתו ויכולותיו.

תכנון ממוקד אדם קשור קשר הדוק לרעיונות של "גישת החוסן" המכונה גם "גישת הכוחות" גישה ששמה במרכז העשייה המקצועית את ערך השותפות עם הלקוחות ואת ערך ההכרעה העצמית (SELF DETERMINATION) המעוגנים כערכים מנחים בקוד האתיקה של העו"סים.

כאשר נמנעת מילד או מנער ההזדמנות לקבל החלטות או להשתתף בתהליך משותף של קבלת החלטות, החוסר בבניית המיומנות עלול להוביל למה שיתפס בהמשך כ"חוסר יכולת" בעיני המשפחה או הסביבה וגם בעיני האדם עצמו.

עיריית ירושלים המינהל לשירותי קהילה

אגף הרווחה מחלקת שיקום

י"ז טבת, תשע"ז

15 ינואר, 2017

עיקר המאמץ צריך להיות מושקע בהקשבה, בלמידה מה חשוב הפרט ובהקצאת זמן ואנרגיה לתמיכה על בסיס יומיומי. חשוב להדגיש כי אין מדובר רק בבניית תוכנית אלא גם באמצעים שיגרמו לתוכנית להתממש, וזהו חלק חיוני בתכנון מוצלח.

ברור לנו שעולות שאלות ודילמות מקצועיות ואתיות ביחס לתכנון ממוקד אדם: